Faculdade de Tecnologia de Bebedouro

www.fatecbb.edu.br

R. Dr. Oscar Werneck, 1286 - Centro – 14.701-120 – Bebedouro/SP - Fone (17) 3343-5395

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL, DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS OBTIDOS APÓS 1

CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA, COM VISTAS À ELABORAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE DOS 2

CANDIDATOS AO EMPREGO PÚBLICO EM CONFIANÇA DE DIRETOR DA FATEC “JORGE CARAM 3

SABBAG” – BEBEDOURO 4

Ao nono dia do mês de abril de dois mil e dezoito, às vinte horas e vinte minutos, na Faculdade de 5

Tecnologia de Bebedouro, reuniram-se os membros da Comissão Local desta Unidade, Prof. Luis 6

Roberto de Medeiros (Presidente), técnico-administrativo Sr. Henrique Maccagnan Filho (Membro) e 7

o discente Sr. Paulo Henrique Benedeti (Membro) e os mesários designados – Sr. Luis Fernando 8

Terazzi, Sr. Felipe Rodrigues Serra e o Sr. Renato Sergio Seren, para apresentação dos resultados 9

obtidos após a consulta à Comunidade Acadêmica, com vistas a elaboração de lista tríplice dos 10

candidatos ao emprego público em confiança de Diretor. Inscreveram-se os seguintes candidatos: 11

Sra. Andréia de Abreu Siqueira, Sra. Carla Regina Lanzotti, Sr. Eduardo Meireles, Sr. Leandro Vila 12

Torres e o Sr. Oswaldo Lázaro Mendes. Dos 17 docentes aptos a votar, votaram 17, (0 abstenções), 13

sendo 17 votos válidos, 0 votos em branco e 0 votos nulos. Dos 4 técnico-administrativos aptos a 14

votar, votaram 4, (0 abstenções), sendo 4 votos válidos, 0 votos em branco e 0 votos nulos. Dos 171 15

discentes aptos a votar, votaram 143, (28 abstenções), sendo 141 votos válidos, 1 voto branco e 1 16

voto nulo. A candidata Andréia de Abreu Siqueira, não obteve votos dos segmentos docente e 17

técnico-administrativo e obteve 8 votos do segmento discente, representando 0,7% da média total 18

ponderada. A candidata Carla Regina Lanzotti, obteve 13 votos do segmento docente, representando 19

53,53% da média ponderada do segmento, obteve 4 votos do segmento técnico-administrativo, 20

representando 15% da média ponderada do segmento, obteve 114 votos do segmento discente, 21

representando 10% da média ponderada do segmento, somando 78,53% da média total ponderada. 22

O candidato Eduardo Meireles, não obteve votos dos segmentos docente e técnico-administrativo e 23

obteve 1 voto do segmento discente, representando 0,09% da média total ponderada. O candidato 24

Leandro Vila Torres, obteve 1 voto do segmento docente, representando 4,12% da média ponderada 25

do segmento, não obteve votos do segmento técnico-administrativo, obteve 16 votos do segmento 26

discente, representando 1,4% da média ponderada do segmento, somando 5,52% da média total 27

ponderada. O candidato Oswaldo Lázaro Mendes, obteve 3 votos do segmento docente, 28

http://www.fatecbb.edu.br/

Faculdade de Tecnologia de Bebedouro

www.fatecbb.edu.br

R. Dr. Oscar Werneck, 1286 - Centro – 14.701-120 – Bebedouro/SP - Fone (17) 3343-5395

representando 12,35% da média ponderada do segmento, não obteve votos do segmento técnico-29

administrativo, obteve 2 votos do segmento discente, representando 0,18% da média ponderada do 30

segmento, somando 12,53% da média total ponderada. Nada mais havendo a tratar, o senhor 31

Presidente agradeceu e deu por encerrada a reunião às vinte horas e quarenta e cinco minutos, da 32

qual eu, Henrique Maccagnan Filho lavrei a presente ata, que depois de lida e considerada conforme, 33

vai por mim e pelos demais membros assinada. Bebedouro nove de abril de dois mil e dezoito. 34

Presidente da Comissão Local: Luis Roberto de Medeiros 35

Membro da Comissão Local: Henrique Maccagnan Filho 36

Membro da Comissão Local: Paulo Henrique Benedeti 37

Mesário: Luis Fernando Terazzi 38

Mesário: Felipe Rodrigues Serra 39

Mesário: Renato Sergio Seren 40

*via original assinada disponível na Fatec Bebedouro para consulta. 41

http://www.fatecbb.edu.br/